
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 257 Jueves 25 de octubre de 2012 Sec. V-A.  Pág. 49243

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
36

17
3

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones
MINISTERIO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

36173 Resolución de la Delegación de Economía y Hacienda de Lugo, por la
que se acuerda la enajenación de diez fincas del Patrimonio del Estado,
procedentes de concentraciones parcelarias.

Se sacan a subasta pública con presentación de ofertas en sobre cerrado, con
pujas al alza, hasta las 13:30 horas del día 7 de diciembre de 2012, las siguientes
fincas:

Municipio de Mondoñedo.

Lote 1. Finca rústica en el paraje "Pena Lousa", parcela 621, del polígono 2, de
la  zona  de  concentración  parcelaria  de  Lindín,  inscrita  en  el  Registro  de  la
Propiedad de Mondoñedo, al tomo 763, libro 134, folio 172, finca 24.251, superficie
920 m², tipo de licitación 267,33 euros.

Municipio de Trabada.

Lote 2. Finca rústica en el paraje "Espín", polígono 5, parcela 181, de la zona
de concentración parcelaria de Trabada, inscrita en el Registro de la Propiedad de
Ribadeo, al tomo 807, libro 120, folio 16, finca 8.431, superficie 13.700 m², tipo de
licitación 5.895,6 euros.

Municipio de Pol.

Lote 3. Finca rústica en el paraje de "A Cenlla", polígono 1, parcela 15, de la
zona de concentración parcelaria de San Martín de Ferreiros (Pol), inscrita en el
Registro de la Propiedad número 2 de Lugo, al tomo 1.096, libro 63 del municipio
de Pol, folio 138, finca 8.482, superficie 5.920 m², tipo de licitación 4.500 euros.

Lote 4. Finca rústica en el paraje de "A Cenlla", polígono 1, parcela 66, de la
zona de concentración parcelaria de San Martín de Ferreiros (Pol), inscrita en el
Registro de la Propiedad número 2 de Lugo, al tomo 1.096, libro 63 del municipio
de Pol, folio 139, finca 8.483, superficie 21.860 m², tipo de licitación 16.600 euros.

Lote 5. Finca rústica en el paraje de "Cerriño", polígono 2, parcela 147, de la
zona de concentración parcelaria de San Martín de Ferreiros (Pol), inscrita en el
Registro de la Propiedad número 2 de Lugo, al tomo 1.096, libro 63 del municipio
de Pol, folio 140, finca 8.484, superficie 12.130 m², tipo de licitación 29.100 euros.

Lote 6. Finca rústica en el paraje de "Cadaval", polígono 2, parcela 151, de la
zona de concentración parcelaria de San Martín de Ferreiros (Pol), inscrita en el
Registro de la Propiedad número 2 de Lugo, al tomo 1.096, libro 63 del municipio
de Pol, folio 141, finca 8.485, superficie 17.370 m², tipo de licitación 13.200 euros.

Lote 7. Finca rústica en el paraje de "Monte do Conde", polígono 3, parcela
183, de la zona de concentración parcelaria de San Martín de Ferreiros (Pol),
inscrita en el Registro de la Propiedad número 2 de Lugo, al tomo 1.096, libro 63
del municipio de Pol, folio 142, finca 8.486, superficie 14.400 m², tipo de licitación
11.000 euros.

Lote 8. Finca rústica en el paraje de "Cantaravella", polígono 3, parcela 220, de
la zona de concentración parcelaria de San Martín de Ferreiros (Pol), inscrita en el



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 257 Jueves 25 de octubre de 2012 Sec. V-A.  Pág. 49244

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
36

17
3

Registro de la Propiedad número 2 de Lugo, al tomo 1.096, libro 63 del municipio
de Pol, folio 143, finca 8.487, superficie 5.500 m², tipo de licitación 8.000 euros.
Tiene una pequeña corriente de agua que la atraviesa, y en su parte Oeste está
atravesada por una línea eléctrica que causa una servidumbre de vuelo, de una
anchura aproximada de unos 20 m.

Lote 9. Finca rústica en el paraje de "Monte do Iglesario", polígono 4, parcela
308, de la zona de concentración parcelaria de San Martín de Ferreiros (Pol),
inscrita en el Registro de la Propiedad número 2 de Lugo, al tomo 1.096, libro 63
del municipio de Pol, folio 144, finca 8.488, superficie 42.920 m², tipo de licitación
37.000 euros.

Lote 10. Finca rústica en el paraje de "Monte das Penas", polígono 4, parcela
311, de la zona de concentración parcelaria de San Martín de Ferreiros (Pol),
inscrita en el Registro de la Propiedad número 2 de Lugo, al tomo 1.096, libro 63
del municipio de Pol, folio 145, finca 8.489, superficie 7.400 m², tipo de licitación
6.400 euros. En la finca existe una pequeña construcción (depósito).

Los  acuerdos  de  incoación  del  procedimiento  de  enajenación,  han  sido
aprobados por la Subdirección General del Patrimonio del Estado, el 31 de mayo
del 2011 los lotes 1 y 2, y el 3 de octubre de 2012 el resto de los lotes.

La  subasta  se  anunciará  en  el  BOE  y  BOP  y  se  expondrá  el  Pliego  de
Condiciones en el  tablón de anuncios de esta Delegación,  así  como en el  de
edictos de los Ayuntamientos en donde radican las parcelas.

La apertura de ofertas tendrá lugar en los diez días hábiles siguientes a la
conclusión del plazo de admisión de ofertas, en el salón de actos de la Delegación
de Economía y Hacienda de Lugo, rúa do Teatro, 4.

Las condiciones que han de regir la subasta son las que se describen en el
respectivo pliego, que está a disposición de los posibles licitadores en la Sección
de Patrimonio de esta Delegación de Economía y Hacienda de Lugo.

Lugo, 10 de octubre de 2012.- Don Luis Fernando Jácome López, Delegado de
Economía y Hacienda.

ID: A120070148-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-10-24T22:14:56+0200




